
NORMINIS 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2005 M. GRUODŽIO 13 D. ĮSAKYMO  

NR. V-1605 „DĖL TARNYBINIO ATLYGINIMO PRIEDŲ UŽ PAREIGAS, SUSIJUSIAS 

SU YPATINGA SPECIFIKA, MOKĖJIMO IR YPATINGŲ KARINIŲ SPECIALYBIŲ, 

KURIŲ SPECIALISTAMS GALI BŪTI SUTEIKIAMOS KVALIFIKACINĖS 

KATEGORIJOS, SĄRAŠO IR KVALIFIKACINIŲ KATEGORIJŲ SUTEIKIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 

 

2017 m.   liepos  7   d. Nr. V-638 

Vilnius 

 

 

 

P a k e i č i u  Kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-1605 „Dėl tarnybinio 

atlyginimo priedų už pareigas, susijusias su ypatinga specifika, mokėjimo ir Ypatingų karinių 

specialybių, kurių specialistams gali būti suteikiamos kvalifikacinės kategorijos, sąrašo ir 

Kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį papildau 3
1
 punktu:  

„3
1
. Profesinės karo tarnybos kariui, kuris turi specialybę, nurodytą Ypatingų karinių 

specialybių, kurių specialistams gali būti suteiktos kvalifikacinės kategorijos, sąrašo 49–59 eilutėse, 

kvalifikacinė kategorija gali būti suteikiama, kai jis atitinka šiuos reikalavimus: 

3
1
.1. trečiai kvalifikacinei kategorijai gauti: 

3
1
.1.1. turi ne mažesnę kaip 1 (vienerių) metų tarnybos patirtį pagal Ypatingų karinių 

specialybių, kurių specialistams gali būti suteiktos kvalifikacinės kategorijos, sąrašo specialybę ir 

tuo laikotarpiu atestuojant yra įvertintas „gerai“ arba „labai gerai“; 

3
1
.1.2. žino: 

3
1
.1.2.1. su jo pareigų vykdymu susijusių RIS sudedamųjų dalių veikimo principus, 

pagrindines technines charakteristikas ir jų panaudojimo galimybes; 

3
1
.1.2.2. ryšių ir informacinių sistemų (toliau – RIS) sudedamųjų dalių eksploatavimo 

ypatumus, saugos reikalavimus; 

3
1
.1.2.3. RIS sudedamųjų dalių veikimą reglamentuojančius dokumentus, jų rengimo tvarką; 

3
1
.1.3. atitinka bent vieną iš žemiau nurodytų reikalavimų: 

3
1
.1.3.1. per paskutinius 3 (trejus) metus yra baigęs bent vienus su RIS sritimi susijusius 

kursus. Ar kursai atitinka šį kriterijų, sprendžia RIS komisija, įvertinusi jai pateiktą detalų kursų 

aprašymą. Atitinkančiais šio papunkčio reikalavimus gali būti pripažįstami RIS srities kursai, baigti 

Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės ar organizacijos karinėje ar civilinėje mokymo įstaigoje; 

3
1
.1.3.2. geba paruošti darbui su jo pareigų vykdymu susijusias RIS sudedamąsias dalis, 

užtikrinti jų nepertraukiamą veikimą, šalinti gedimus; 

3
1
.1.3.3. karys yra dalyvavęs pratybose, mokymuose ar atliko tarnybines užduotis, kurias 

vykdydamas pademonstravo kompetenciją RIS srityje, raštiškai patvirtintą pratybų, mokymų ar 

užduoties vadovų arba kario vado (viršininko);  

3
1
.2. antrai kvalifikacinei kategorijai gauti: 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

 

3
1
.2.1. turi ne mažesnę kaip 2 (dvejų) metų tarnybos patirtį pagal Ypatingų karinių 

specialybių, kurių specialistams gali būti suteiktos kvalifikacinės kategorijos, sąrašo specialybę ir 

tuo laikotarpiu atestuojant yra įvertintas „gerai“ arba „labai gerai“; 

3
1
.2.2. turi trečią kvalifikacinę kategoriją; 

3
1
.2.3. žino: 

3
1
.2.3.1. su jo pareigų vykdymu susijusių RIS detalias technines charakteristikas, sujungimo 

su kitomis RIS organizavimo principus; 

3
1
.2.3.2. RIS saugos užtikrinimo organizacinius ir techninius reikalavimus; 

3
1
.2.3.3. RIS veikimą reglamentuojančius dokumentus, jų rengimo tvarką; 

3
1
.2.4. atitinka ne mažiau kaip du žemiau nurodytus kriterijus: 

3
1
.2.4.1. per paskutinius 3 (trejus) metus yra baigęs bent vienus su RIS sritimi susijusius 

kursus. Ar kursai atitinka šį kriterijų, sprendžia RIS komisija, įvertinusi jai pateiktą detalų kursų 

aprašymą. Atitinkančiais šio punkto reikalavimus gali būti pripažįstami RIS srities kursai, baigti 

Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės ar organizacijos karinėje ar civilinėje mokymo įstaigoje; 

3
1
.2.4.2. ne trumpiau nei 3 mėnesius vykdė RIS specialisto pareigas tarptautinėse 

operacijose, NATO, ES ar užsienio šalių junginiuose ir buvo įvertintas „labai gerai“; 

3
1
.2.4.3. skaito paskaitas, veda pratybas ar rengia metodinę medžiagą RIS personalui rengti 

arba kitam KAS personalui (ar kitų šalių atstovams) mokyti RIS srities dalykų; 

3
1
.2.4.4. geba paruošti darbui su jo pareigų vykdymu susijusią RIS, užtikrinti jos 

nepertraukiamą veikimą, šalinti sutrikimus ir gedimus; 

3
1
.2.4.5. turi kompetenciją ir patirties, rengiant dokumentus, nustatančius reikalavimus RIS 

(pvz. techninių specifikacijų dokumentus RIS įsigijimams arba RIS įteisinimui); 

3
1
.2.4.6. yra kompetentingas ir turi patirties, reikalingos dokumentams, nustatantiems 

reikalavimus RIS (pvz., techninių specifikacijų dokumentams, susijusiems su RIS įsigijimu arba 

RIS įteisinimu), rengti; 

3
1
.3. pirmai kvalifikacinei kategorijai gauti: 

3
1
.3.1. turi ne mažesnę kaip 3 (trejų) metų tarnybos patirtį pagal Ypatingų karinių 

specialybių, kurių specialistams gali būti suteiktos kvalifikacinės kategorijos, sąrašo specialybę ir 

tuo laikotarpiu atestuojant yra įvertintas „labai gerai“; 

3
1
.3.2. turi antrą kvalifikacinę kategoriją; 

3
1
.3.3. žino: 

3
1
.3.3.1. KAS planuojamų diegti naujų RIS technologinius sprendimus, galimą jų 

panaudojimą; 

3
1
.3.3.2. naujausias RIS saugos užtikrinimo technines ir organizacines priemones; 

3
1
.3.4. atitinka ne mažiau kaip du žemiau nurodytus kriterijus: 

3
1
.3.4.1. per paskutinius 3 (trejus) metus yra baigęs bent vienus su RIS sritimi susijusius 

kursus. Ar kursai atitinka šį kriterijų, sprendžia RIS komisija, įvertinusi jai pateiktą detalų kursų 

aprašymą. Atitinkančiais šio punkto reikalavimus gali būti pripažįstami RIS srities kursai, baigti 

Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės ar organizacijos karinėje ar civilinėje mokymo įstaigoje;  

3
1
.3.4.2. ne trumpiau nei 3 mėnesius vykdė RIS specialisto pareigas tarptautinėse 

operacijose, NATO, ES ar užsienio šalių junginiuose ir buvo įvertintas „labai gerai“; 

3
1
.3.4.3. skaito paskaitas, veda pratybas ar rengia metodinę medžiagą RIS personalui rengti 

arba kitam KAS personalui (ar kitų šalių atstovams) mokyti RIS srities dalykų; 

3
1
.3.4.4. geba planuoti ar projektuoti su jo pareigomis susijusias RIS ar jų pokyčius, teikti 

siūlymus dėl RIS funkcionavimo tobulinimo; 

3
1
.3.4.5. yra kompetentingas ir prisideda prie teisės aktų, kurie nustato privalomus su RIS ar 

jų saugumu susijusius reikalavimus, rengimo; 

3
1
.3.4.6. yra įgijęs vienos su RIS susijusių mokslo sričių (matematikos, fizikos, 

informatikos, elektros ir elektronikos inžinerijos, informatikos inžinerijos) aukštąjį universitetinį 

išsilavinimą; 



3 

 

3
1
.3.4.7. karys turi ne mažesnę kaip 2 (dviejų) metų tarptautinio darbo patirtį RIS srityje, t.y. 

yra atstovavęs KAS NATO ar ES komitetuose ar darbo grupėse ar yra tarnavęs šių organizacijų 

institucijose (pvz. NATO ryšių ir informacinių sistemų (angl. – NCIA), Europos gynybos ar kitose 

agentūrose) ar yra tarnavęs NATO, ES ar kitų šalių junginiuose, štabuose ir už šį laikotarpį yra 

gavęs įvertinimą „labai gerai“.“ 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                     Raimundas Karoblis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr.
V-1605 „Dėl tarnybinio atlyginimo priedų už pareigas, susijusias
su ypatinga specifika, mokėjimo ir Ypatingų karinių specialybių,
kurių specialistams gali būti suteikiamos kvalifikacinės
kategorijos, sąrašo ir Kvalifikacinių kategorijų suteikimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-07-07 Nr. V-638
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-01 13:08:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-01 13:10:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.40

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-08-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a755bba2656711e7a53b83
ca0142260e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-08-03 01:27:00 TAIS


